
Shrnutí pro veřejnost  
Iniciativa „Příležitosti pro mladé“ 

 

O CO SE JEDNÁ? 

 Přes veškeré úsilí Evropské unie i členských států nevypadají vyhlídky mladých lidí v EU na 
získání zaměstnání příliš růžově. Práci nemůže najít 20 % uchazečů o zaměstnání ve věku 
15 až 24 let.  V této věkové skupině je tedy v současné době celkem 7,5 milionu 
nezaměstnaných. Tito mladí lidé jsou nejen bez práce, ale zároveň nechodí do školy, 
nestudují ani se neúčastní rekvalifikačních kurzů. 

 V reakci na tuto situaci překládá Evropská komise spolu s členskými zeměmi iniciativu s 
názvem „Příležitosti pro mladé“.  

JAKÝ SI TATO INICIATIVA KLADE CÍL? 

 Pomoci mladým nezaměstnaným, kteří nemají dokončené středoškolské vzdělání či učební 
obor, vrátit se do školy nebo nastoupit do rekvalifikačního kurzu. Získají tak potřebné znalosti 
a dovednosti a budou si moci snáze najít práci. 

 Zajistit mladým lidem s dokončeným vysokoškolským vzděláním, kteří nemohou najít práci, 
první pracovní příležitost, aby získali praxi. 

PROČ SE MUSÍ PŘIJÍMAT OPATŘENÍ NA ÚROVNI EU? 

 Evropská unie je schopna poskytnout vnitrostátním orgánům finanční prostředky i politickou 
podporu, aby mohly mladým nezaměstnaným lidem zajistit pracovní příležitosti. 

CO SE PŘESNĚ ZMĚNÍ? 

 Díky partnerství mezi Komisí, vnitrostátními orgány, sociálními partnery a občanskou 
společností mohou být evropské finanční prostředky využity mnohem lépe a konkrétněji. 
Napomůže se tak ke zvýšení počtu pracovních příležitostí pro mladé. 

 Iniciativa s názvem „Vaše první práce v zahraničí“ (v angl. „Your First EURES Job“) pomůže 
přinejmenším 5 000 mladým lidem nalézt pracovní místo v jiné zemi EU, než odkud 
pocházejí. 

 Členské země zavedou programy, jimiž zajistí, aby mladí lidé během prvních 4 měsíců po 
dokončení školní docházky či studia měli buď práci, nebo se dále vzdělávali.  

 Komise hodlá zlepšit informovanost o stážích a praxích a vytvořit příslušný rámec, aby se 
mladí lidé mohli v této oblasti lépe orientovat a zjistit, jaké jsou v Unii příležitosti, jak lze praxi 
získat a co očekávat.  

 
 


	Shrnutí pro veřejnost Iniciativa „Příležitosti pro mladé“
	O co se jedná?
	Jaký si tato iniciativa klade cíl?
	Proč se musí přijímat opatření na úrovni EU?
	Co se přesně změní?


